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handling her i Salen. Jeg troer nemlig, at 
Discussionen ved denne Leilighed strax kom 
ind paa et C)ebeet, hvor jeg tillader mig at 

« antage, at nærværende Forsamlings Forhand- 
linger ikke skulde befinde sig. Jeg skal blot 
tillade mig et Par Ord med Hensyn til den 
Sammenligning, en æret Taler (Nyholm) 
gjorde med Hensyn til en Skovstrækning og 
Jagten høit oppe i Jylland og den kongelige 
Vildtbane her paa Sjcelland. Jeg troer, at, 

· naa r  man tager alle Omstændigheder i Be- 
tragtning, Forskjellen i Beliggenheden mellem 
de Jagtstrrekningm der ligge i detsnordlige 
Jylland, og de, der ligge 1 Miil fra Kjøben- 
havn, saavelsom Hensynet til de Beboere, 
der omgive de omhandlede Jagtdistricter, vil 
det vist staae klart for Enhver, at der slet 
ikke tør opstilles nogen Sammenligning med 
Hensyn til de Følger, man kunde antage 
at Frigivelsen af Jagten vilde have paa hiin 
Skovstrækning i Jylland og paa den kongelige 
Vildtbane i Sjcelland i Nærheden af Kjøben- 
havn. » Endelig skal jeg, forsaavidt der med 
Hensyn til Minoritetens Forslag er talt frem og 
tilbage om Vanskeligheden eller Muligheden af 
at give Erstatning for den,Jagt, som er paa- 
tænkt afløst, tillade mig at gjøre opmærksom 
paa, at man jo vistnok ingenlunde kan sige, 
at vedkommende Forslagsstiller har sat sig imod, 

« at Erstatning skulde gives, tvertimod har han 
gjentagne Gange erklærer, at det var ham 
kjært og hans høieste Ønske, om Erstatning; 
kunde gives. -Men, ifald dette hans Ønske 
blev opfyldt, vilde de, der slutte sig til hans 
Forslag, komme i en forunderlig Stilling til 
det Forbillede, som Minoriteten selv har op- 
stillet, nemlig den slesvigske Lov; thi paa den 
ene Side har nemlig den slesvigske Lov frigi- 
vet Jagten til alle Eiere eller Arvefæstere, men 
ikke til Brugerne, hvorimod dette Lovforslag 
vil udstrække Jagten til Brugerne, altsaa til 
Flere, og paa den anden Side har hiin Lov 
givet Jagtretten uden Erstatning, hvorimod 
den her kun skulde tilstaaes mod Erstatning. 
Det forekommer mig saaledes, at der i begge 
Henseender vilde komme« complet Modsætning 
mellem de omhandlede Lovbestemmelsen 

Ørs t ed :  Da Tiden er saa langt fremryk- 
ket, skal jeg indskrænke mig til tvende Bemærk- 

ninger, navnlig med Hensyn til den ærede 
Ordforers Fremstilling. Jeg troer ikke,- der er 
mindste Tvivl om, at jeg ikke er enig ide  
«»s-r«ut1dsætninger, der ere opstillede af Ptinord 
ieten. Jeg kan derfor vel finde, at enkelte af 
de Grunde, som Minoriteten har anført mod 

sMajoritetery virkelig vare vigtige, og har der- 
Jfor kunnet benytte dem som Grunde, fordi jeg 
Heller ikke kan være enig med Majoriteten. 
Jeg har paa ingen Maade gjort Forslag til 
at indskrænke den kongelige Jagt videre, end 
det allerede er skeet. Jeg har kun gjort op- 
marksorir paa, at, naar man antager en Beret- 
tigelse for de Eiere, ja endogsaa Brugere, som 
ikke ere i Besiddelse as Jagtretten, til at asløse 
den, vil der opstaae sorunderlige Forhold ved 
at Beboerne af Districterne, som ligge i Kon- 
gens Vildtbane, ikke have denne Rettighed, 
uagtet de kunne være nok saa foruleiligede ved 
Kongens Jagtret som Andre. Min Mening 
er, at der ikke skal gjøres nogen Forandring i 
den hidtil bestaaende Jagtlov, navnlig Forord- 
ningen af 1840, der knytter al Jagtret til 
Grundeiendom og aldeles ophævet« alle Privi- 
ligeredes Rettigheder i saa Henseende, at man 
ikke skal gjøre videre Forandring deri, end at 
det gjøres umuligt.for Fremtiden at afsondre 
Eiendommen fra Jagtretten. Det er kun 
i denne Retning, jeg har anført I  1, og jeg vil 
af flere Grunde afholde mig fra at gaae videre 
ind paa denne S. « 

Da Ingen videre ønskede at yttre sig, satte 
Formanden under Afstemning, om Sagen skulde 
overgaae til anden Behandling, hvilket ved- 

t o g e s  eenstemmigt med 37 Stemmen « 
F o r m a n d e n :  De Ændringsforslag, som 

maatte onskes stillede til anden Behandling, 
maa jeg bede afgivne inden imorgen Kl. 3. 

Dagsordenen for næste Møde, som vil sinde 
Sted imorgen Kl. 12, er følgende: Til første 
Behandling: Udkast til, en Pensionslov, og 
derefter, ligeledes til 1ste Behandling: Udkast 
til Lov angaaende Forpligtelsen for Embeds- 
mænd til at sikkre deres Enker Overlevelsesrenta 

Modethavet Kl. sin. « 


